
Zápisnica 

z predsedníctva konaného dňa 9.3.2020 a 10.3.2020 v Trenčianskych Tepliciach 

 

Prítomní:  

JUDr. Ingrid Vrkočová 

PhDr. Mária Rusňáková 

Mgr. Marta Božková  

JUDr. Viera Vavreková  

PhDr. Erika Berčíková  

Mgr. Slavomír Bigoš  

Ing. Vladimír Bedeč  

 

Ospravedlnení: 

Mgr. Zuzana Račeková 

Mgr. Pavol Pitoňák  

 

 Predsedníctvo otvorila JUDr. Ingrid Vrkočová a oboznámila prítomných členov 

predsedníctva o vykonaných úkonoch od posledného predsedníctva.  

 

  

U z n e s e n i e 

 

Predsedníctvo schvaľuje úkony predsedu od posledného zasadnutia.  

Program:  

Konferencia 

Stanovy 

Sťažnosť – príspevok 

Mobbing – OS Bratislava IV 

Návšteva MS SR 

Nominácie 

Občasník 

webová stránka odborov 

BZOP 

Ochrana KORONAVÍRUS 



 

Členka predsedníctva PhDr. Erika Berčíková oboznámila prítomných o zaslaných 

finančných prostriedkoch 2% dane za rok 2018, kde z finančného riaditeľstva bola zaslaná 

suma vo výške 30.092,11 Eur,  ktorú   je  potrebné  vyčerpať  do  konca  roka  2020  a  

taktiež  zdokladovať  (zák.  č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov, na aký účel môžu jednotlivé 

ZO použiť finančné prostriedky z 2% darovanej dane). OZJ  v SR k dnešnému dňu už 

vyplatil darovanú sumu jednotlivým ZO (na základe ich požiadaviek). Zároveň poukázala na 

dôsledné použitie finančných prostriedkov, pričom opakovane sa stáva, že ZO ich chcú 

použiť na nie zo zákona určený účel, pričom takéto doklady sú neakceptované a p. Táňa 

Kalužná, ktorá použitie 2% dani kontroluje, ich vráti späť. Doklady (originál)  z čerpania 2% 

za roky 2018 a aj 2019 je preto potrebné zasielať p. Táni Kalužnej na Krajský súd Žilina 

(na obálku vyznačiť predsedníčka ZO OZJ pri KS ZA), nakoľko tam pracujú dve 

zamestnankyne Kalužné) 

 

Predsedníctvom prerokovalo prípravu na Konferenciu OZJ v SR 

Zodpovedná: Predsedníčka OZJ v SR JUDr. Ingrid Vrkočová 

 Rokovací a volebný poriadok 

Zodpovedný: Ing. Vladimír Bedeč 

 

 

U z n e s e n i e 

Predsedníctvo OZJ v SR ukladá Mgr. Marte Božkovej pripraviť podklady na 

Konferenciu pre predsedov ZO (rokovací, volebný, návrh stanov, ...)  

Zodpovedná: Mgr. Marta  Božková 

 

 

U z n e s e n i e 

 

Predsedníctvo OZJ v SR ukladá predsedom ZOJ SR aby v termíne do 15.4.2020 

predložili návrhy na zmenu, resp. doplnenie Stanov OZJ v SR na adresu 

erika.bercikova@justice.sk 

Termín: 15.04.2020 

 

mailto:erika.bercikova@justice.sk


U z n e  s e n i e  

 

 Ukladá predsedom ZO OZJ SR, aby podávali pripomienky, návrhy na web stránku 

odborov na adresu: vladimir.bedec@justice.sk 

Termín: 15.04.2020 

 

 

U z n e s e n i e 

 

 Predsedníctvo OZJ v SR schvaľuje  –  Nomináciu do  SV EOK stále výbory 2019-

2024   do  4. Výboru pre právne predpisy v oblasti práce a vnútorného trhu –   JUDr. Petra 

Jurištu, PhD., člena ZO OZ pri OS Michalovce 

Ukladá PhDr. Erike Berčíkovej oznámiť navrhnutého člena KOZ SR 

Termín: 12.03.2020 

 

PhDr. Mária Rusňáková oboznámila  prítomných členov s riešením mobbingu na 

Okresnom súde Bratislava IV (informačné centrum – riaditeľka správy) ... 

 

Predsedníctvo prerokovalo a poverilo Ing. Vladimíra Bedeča, JUDr. Ingrid Vrkočovú 

a PhDr. Máriu Rusňákovú,  aby vykonali kontrolný deň na OS Bratislava IV. ohľadom 

výsledku mobbingu. 

Termín: do 15.04.2020 

 

Predsedníctvom prerokovalo  poverilo  Ing.  Vladimíra Bedeča,  PhDr. Máriu 

Rusňákovú + ďalší člen predsedníctva, aby iniciovali stretnutie s vedením a zamestnancami 

OS Skalica ohľadom založenia odborov. 

Termín:  do 05.05.2020 

 

Opätovne bola prerokovaná sťažnosť ohľadom nevyplatenia príspevku pri životnom 

jubileu (NS SR). Predsedníctvo konštatuje, že k uvedenej sťažnosti sa vyjadrí až po 

predložení vyjadrenia rozhodcovskej komisii, ktorá  doposiaľ v predmetnej veci nezaujala 

stanovisko. 
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Termín – najbližšie predsedníctvo – pred Radou predsedov s tým, že uvedené rozhodnutie 

bude predložené aj Rade predsedov. 

 

 PhDr. Erika Berčíková oznámila prítomných, že bol zaslaný list pre Ministra 

spravodlivosti SR za účelom pracovného stretnutia, na ktorý doposiaľ zo strany MS SR sme 

nedostali žiadnu odpoveď. 

 

 

U z n e s e n i e  

 

 Ukladá sa PhDr. Márii Rusňákovej preveriť osobne na MS SR situáciu ohľadom 

stretnutia s Ministrom spravodlivosti SR. 

 

U z n e s e  n i e  

 

 Ukladá sa predsedníctvu pripraviť list na pracovné stretnutie pre:  nové vedenie MS 

SR,  Premiéra, Prezidentku SR. 

Termín: do 15.4.2020 

Zodpovední: Predsedníctvo OZJ SR 

 

U z n e s e n i e  

 

 Predsedníctvo vyzýva ZO OZJ SR, aby predkladali  návrhy kandidátov od 

Odborového zväzu justície SR na predsedu a členov predsedníctva do 10 dní pred začatím 

Konferencie. 

Termín: do 24.04.2020 

 Návrhy kandidátov zasielať PhDr. Erike Berčíkovej 

 Písomný súhlas s kandidatúrou musí byť predložený do začiatku volieb s tým, že ten 

kto navrhuje kandidáta, zabezpečí aj písomný súhlas kandidáta. 

 

 

 Predsedníctvom konštatuje, že nebol zaslaný výsledok dotazníka, z uvedeného dôvodu 

sa predlžuje vyhodnotenie dotazníka do Konferencie. 

 



 

U z n e s e n i e 

  

Ukladá sa PhDr. Erike Berčíkovej opätovne zaslať všetkým ZO OZJ v SR dotazník, 

ktorý po vyplnení je potrebný zaslať na vyhodnotenie na adresu: marta.bozkova@justice.sk. 

Zodpovední: PhDr. Erika Berčíková 

           Mgr. Marta Božková 

 

U z n  e s e n i e  

 

 Ukladá sa predsedom ZO OZJ v SR, ktorí majú k dispozícií ubytovacie možnosti, aby 

oznámili predsedníctvu možnosti krátkodobého ubytovania na Okresných a Krajských 

súdoch, MS SR, NS SR, Centrum právnej pomoci. 

Termín:  24.04.2020 

 

U z n e  s e  n i e  

 

Ukladá sa predsedom ZO hlasovaním per rollam, aby vybrali z kandidátov,  ktorých 

vybralo predsedníctvo (Mgr. Martu Božkovú, alebo JUDr. Vieru Vavrekovú) osobu, ktorá 

bude KOZ SR ocenená za dlhoročnú prácu pre odbory. 

Termín:  do 18.03.2020 

Návrhy kandidátov zasielať JUDr. Ingrid Vrkočovej 

  

 

U z n e s e n i e 

 

 Predsedníctvo schvaľuje poskytnutie príspevku z príležitosti životného jubilea 50. 

rokov v sume 60,- Eur pre členov základných organizácií: 

 

OS Stará Ľubovňa  Ján Kaleta    60,- Eur 

OS Rimavská Sobota  Iveta Žilíková    60,- Eur 

KS Košice   Erika Česláková   60,- Eur 

OS Topoľčany  Andrea Grmanová   60,- Eur 

OS Bratislava I.  Viera Vizváryová   60,- Eur 
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KS Nitra   Mgr. Alena Hašpicová  60,- Eur 

KS Nitra   Ľubica Fridrichová   60,- Eur 

OS Liptovský Mikuláš Jana Černušáková   60,- Eur 

OS Liptovský Mikuláš Ing. Katarína Mačugová  60,- Eur 

OS Liptovský Mikuláš Bc. Renáta Szabóová   60,- Eur 

KS Trnava   Miriam Petruchová   60,- Eur 

 

 

U z n e s e n i e 

 

 Predsedníctvo schvaľuje poskytnutie príspevku z príležitosti životného jubilea 60. 

rokov v sume 60,- Eur pre členov základných organizácií: 

 

OS Rimavská Sobota  Agnesa Nagyová   60,- Eur 

KS Trenčín   Danka Švancárová   60,- Eur 

KS Trenčín    Alena Šimková   60,- Eur 

OS Stará Ľubovňa  Miroslav Štellmach   60,- Eur 

OS Malacky   Cecília Límová   60,- Eur 

OS Martin   Vlasta Mažáryová   60,- Eur 

OS Topoľčany   Mária Bodocká   60,- Eur 

KS Žilina   JUDr. Dagmar Cabadajová  60,- Eur 

OS Bratislava I.   Marta Krajčovičová   60,- Eur 

OS Galanta   Alena Masarovičová   60,- Eur 

 

 

U z n e s e n i e 

 

 Predsedníctvo schvaľuje poskytnutie príspevku pri prvom odchode do dôchodku výške 

150,- Eur pre členov organizácií:  

OS Nitra   Margita Fazekašová   150,- Eur 

OS Nitra   Irena Stanová    150,- Eur 

OS Malacky    Ľudovít Ďurďovič   150,- Eur 

OS Trebišov   Viera Macková   150,- Eur 

OS Svidník   Margita Valková   150,- Eur 



OS Trenčín   Eva Ďurmeková   150,- Eur 

KS Košice   Monika Kostúriková   150,- Eur 

 

U z n e s e n i e 

 

 Predsedníctvo schvaľuje poskytnutie sociálnej výpomoci:  

 

 

OS Bánovce nad Bebravou Mária Fodorová   200,- Eur 

KS Trenčín   Andrea Ježíková   120,- Eur 

KS Trenčín   Janka Haláková   180,- Eur 

KS Trenčín   Katarína Holbová   60,- Eur 

OS Trenčín   Martina Súčanská   180,- Eur 

 

 

U z n e s e n i e 

 

 Predsedníctvo neschvaľuje poskytnutie sociálnej výpomoci pre člena základnej 

organizácie: OS Trenčín Svatomírovi Lamačovi, nakoľko v zmysle finančného poriadku sa 

priznáva sociálna výpomoc pri dlhodobej PN zamestnanca členov odborov, nie ich rodinných 

príslušníkov.    

 

 

 

 

Zapísali:  JUDr. Viera Vavreková  

PhDr. Erika Berčíková 

 

 


